
Collegebesluit Tot instelling gemeentelijk stembureau, centrale 

stemopneming, aanwijzing (mobiele) stembureaus en vergoeding 

stembureauleden Tweede Kamerverkiezingen gemeente Veenendaal 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veenendaal; 

  

Overwegende dat 

• voor elke verkiezing een gemeentelijk stembureau moet worden ingesteld en de aanvangstijd en 

plaats daarvan moeten worden bepaald; 

• een voorzitter, een plaatsvervangend voorzitter, leden en plaatsvervangende leden van het ge- 

meentelijk stembureau moeten worden benoemd; 

• de stemopneming centraal kan worden uitgevoerd door het gemeentelijk stembureau; 

• voor deze centrale stemopneming datum, aanvangstijd en plaats aangewezen moeten worden; 

• stembureaus moeten worden ingesteld en (plaatsvervangende) leden moeten worden benoemd. 

  

Gelet op 

de artikelen E3, E4, E7, E8, J4, N1, Na 2, Na 6 van de Kieswet;    

  

Besluit: 

vast te stellen het Besluit tot instelling gemeentelijk stembureau, centrale stemopneming, aanwijzing 

(mobiele) stembureaus en vergoeding stembureauleden Tweede Kamerverkiezingen gemeente 

Veenendaal 2025. 

  

Artikel 1 Gemeentelijk stembureau 
1. Er is een gemeentelijk stembureau voor de Tweede Kamerverkiezingen in oktober 2025. 

2. Als leden van het gemeentelijk stembureau worden benoemd: 

a. Voorzitter: mevrouw A.J.C Teunissen; 

b. Plaatsvervangend voorzitter: mevrouw E. Boelhout; 

c. Overige leden: 

mevrouw M.F. Bolt, mevrouw S. Wijnman-Landman, de heer H.R. Ravenhorst, mevrouw A. 

de Groot– Maandag, de heer E. Stormink, mevrouw Y.M. Buyzerd–Veldhuyzen en de heer 

S.R. Verkerk. 

d. Plaatsvervangende leden: overige medewerkers, de ambtenaren van het team KCC. 

3. De leden van het gemeentelijk stembureau worden bijgestaan door ondersteuners. 

4. Aan de teamleider KCC wordt mandaat verleend om de ondersteuners, bedoeld in het derde lid, 

aan te wijzen dan wel te benoemen en om plaatsvervangende leden in aanvulling op de in het 

tweede lid, onder d, genoemde plaatsvervangende leden te benoemen. 

Artikel 2  Centrale stemopneming 
1. Voor de Tweede Kamerverkiezingen voert het gemeentelijk stembureau centraal de stemopneming 

op kandidaatsniveau uit voor de vaststelling van de verkiezingsuitslagen. 

2. Het gemeentelijk stembureau houdt haar openbare zitting op donderdag 30 oktober 2025 vanaf 

09.30 uur in Zalencentrum Aller Erf, Ronde Erf 88 in Veenendaal. 

De zitting van het gemeentelijke stembureau sluit zodra alle stemmen zijn geteld. 

Artikel 3  Vergoeding particulieren 
Particulieren ontvangen een vergoeding conform bijlage 1, waarbij onderscheid wordt gemaakt in de 

vergoeding voor de voorzitter, plaatsvervangend voorzitter, lid of teller van een stembureau, telleider 

en teller van de centrale stemopneming en reservelid. 

Artikel  4  Vergoeding ambtenaren 
1. Ambtenaren ontvangen geen vergoeding. Het uitvoeren van werkzaamheden voor de verkiezingen 

wordt aangemerkt als algemene werkzaamheden. 

2. Ambtenaren waarop de buitendagvenstertoelage van toepassing is kunnen deze uren declareren. 

De uren die zij meer werken dan de normale werkuren kunnen zij in tijd compenseren. 

Nr. 328323 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 328323 25 juli 2025 1 



3. Ambtenaren waarop de bijzondere werktijdenregeling van toepassing is, kunnen een overwerk- 

vergoeding ontvangen voor de uren die zij meer werken dan in een normale werkweek. 

Artikel 5  Werktijden stembureauleden 
De werkzaamheden voor stembureauleden worden op de dag van de verkiezingen in de volgende shifts 

uitgevoerd: 

  

Tijd Keuze 

07.00 - 14.15 uur Shift 1 

13.45 - einde telling Shift 2 + 3 

07.00 - einde telling Shift 1, 2 + 3 (hele dag) 

20.45 - einde telling Shift 3 

  

Stembureauleden kunnen bij het aanmelden hun voorkeur doorgeven. De (plaatsvervangend) voorzitters 

zijn de hele dag aanwezig. 

Artikel  6  Stembureaus 
Voor de Tweede Kamerverkiezingen: 

a. worden 44 stembureaus aangewezen zoals weergegeven op bijlage 2; en 

b. wordt een mobiel stembureau ingericht op de volgende plaatsen en tijden: 

Artikel 7  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en vervalt op de 

dag na de dag dat de uitslag van genoemde verkiezingen onherroepelijk is 

  

  

Vastgesteld in de vergadering van 15 juli 2025 

  

Sjoukje Deelstra 

secretaris 

  

Gert-Jan Kats 

burgemeester 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 328323 25 juli 2025 2 



Bijlage  1 Vergoedingen 
Bijlage 1 vergoedingen in euro’s stembureauleden (benoemde particulieren) en bij de verkiezingen 

betrokken particulieren. 

  

Vergoeding Functie 

in euro’s 

250 Voorzitter 

230 Plaatsvervangend voorzitter 

85 Stembureaulid shift 1 (7.00 - 14.15 uur) 

125 Stembureaulid shift 2+3 (13.45 uur - einde telling) 

210 Stembureaulid hele dag (7.00 uur - einde telling) 

40 Teller woensdagavond shift 3 (20.45 uur - einde telling) 

25 Reserve stembureaulid woensdag 

10 Reserve teller woensdagavond 

110 Telleider CSO 

90 Teller CSO 

15 Reserve teller CSO 

  

10 Actie ‘Bring a friend’ 

40 Bijwonen klassikale training 

20 Volgen online training 

  

Per (vervangend) voorzitter/telleider kan de vergoeding hoger zijn door het volgen van een klassikale 

training of een online training. 

  

Vergoeding in euro’s Overige vergoedingen 

90 Inzet particulieren op teldag (CSO) (ondersteuners, inkloppers, pv lezers, op-afbouw) 

50 Inzet particulieren op stemdag/cso start voor 7.00 uur 

75 Inzet particulieren op stemdag /cso na 21.00 – 01.00 uur 

25 Inzet particulieren op stemdag/cso na 1.00 uur p/u 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 328323 25 juli 2025 3 



Bijlage  2 Overzicht stembureaus 
  

Centrum 

3901 TP Kees Stipplein 72 Spectrum 

3901 ZA Duivenwal 1 Wijkcentrum Duivenwal 

3901 SH Poolster 162 Wijkcentrum Kleine Beer 

3901 GA Raadhuisplein 1 Gemeentehuis 

3901 CM Zandstraat 36 De Troubadour 

Noordwest 

3905 HE Gouverneurslaan 18 Gymzaal Gouverneurslaan (2)* 

3905 AV Trommelaar 63 Gymzaal Trommelaar 

3905 CK Pr. Willem-Alexanderpark 317 Gebouw IVN 

3905 ZC Zonnebloemstraat 1 Wijkcentrum ’t Turfke 

Noordoost 

3902 CZ Ronde Erf 86 Wijkkerk De Open Hof (3)* 

3907 NJ Spiesheem 54 Sporthal Oost (Ontmoetingshuis) (3) * 

3902 KD Ghandistraat 2 Pniëlkerk 

3902 XX Zuiderkruis 744 Gymzaal Zuiderkruis 

3907 JA Van Essenlaan 1 I-Centrum (Informatiecentrum) 

Zuidoost 

3904 JZ Goudmos 1 Gymzaal Goudmos (2)* 

3901 JB De Grote Pekken 11 De Regenboog 

3903 LH Generatorstraat 25 Drive-Through (Hardeman) 

3904 KK Dennenlaan 5 Het Trefpunt 

3901 KM De Tinneweide 144 A Wijkcentrum Panorama 

3901 HA Vijftien Morgen 51 Adventkerk 

3904 JB Kerkewijk 125 Vredeskerk 

3903 XE Cavansalaan 108 Woonzorgcentrum Over het Spoor 

3904 JZ Goudmos 2 Het Apostolisch Genootschap 

Zuidwest 

3904 TL Adriaen van Ostadelaan 54 Salvatorkerk 

3904 TL Adriaen van Ostadelaan 78 Sionskerk 

3904 MD Zandheuvelweg 2 A Gebouw De Scouting 

3904 EL Willem Dreeshof 2 Huis van de Wijk de Binnenronde 

West 

3906 AL Goudvink 2 Westerkerk (2)* 

3905 SL Veenslag 70 Sporthal West (2)* 

3905 AE Verlengde Sportlaan 2 Voetbalvereniging G.V.V.V. 

3904 NV Rederijkers 1 Wijkcentrum Eglantier 

3905 WK Langelaar 22 Gymzaal Langelaar (2)* 

3904 RS ’t Kofschip 4 Gymzaal 't Kofschip (2)* 

* (2) of (3) stembureaus aanwezig op deze locatie 

  

Postcode Adres Openingstijden Mobiel Stembureau 

3901 ED Kerkewijk 77 09.00 - 12.00 uur De Engelenburgh 

3902 HK Grote Beer 10 13.30 - 16.30 uur De Meent 

3905 NJ Pr. Christinaplantsoen 90-92 18.00 - 21.00 uur 't Boveneind 

Gemeenteblad 2025 nr. 328323 25 juli 2025 4 


